
N 
hal L 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA i REGIS TROíF DECRETOS 
[ PERIODO 2022 

FOLIO - Nº 001331- 
LA PLATA, | $ ABR. 2022 

VISTO la presentación efectuada por la SUBSECRETARÍA DE 

EDUCACIÓN, informando la creación de los módulos necesarios para el normal 

funcionamiento del Nivel Primario y Inicial, de la Escuela Municipal Provincial “Las 

Algarrobas”, extensión de la Escuela Municipal NO 1 El Rincón, dispuesto por la DIEGEP; y 

CONSIDERANDO: 

Que, este pedido se gestionó a partir de las observaciones que fueron 

realizadas por las Inspectoras de DIEGEP de arñbos niveles en razón de la demanda de 

establecimientos educativos, resulta conveniente impulsar la creación de los Módulos de 

Educación Física y Artística para el Nivel Inicial y Módulos de Educación Física, Artística e 

Inglés para el Nivel Primario de la Escuela Municipal “Las Algarrobas” extensión Escuela 

Municipal N9 1 El Rincón; 

Que, por los tanto se procede a designar como PERSONAL 

DOCENTE PROVISIONAL, para los cargos y módulos a cubrir en el mencionado 

- establecimiento a los agentes que prestaran servicio; 

Que, consecuentemente corresponde dictar el pertinente acto 

administrativo; 

Por ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTÍCULO 12: Crear a partir del 1% de abril de 2022 los cargos de planta provisional en 

la Jurisdicción de Cultura y Educación para la Escuela Municipal “Las Algarrobas”, 

extensión de la Escuela Municipal N9 1 El Rincón, la cantidad de módulos en el Nivel Inicial 

yl Primario que se detallan a continuación: 

NIVEL INICIAL: 

6 módulos de Educación Física 

6 módulos de Artística 

NIVEL PRIMARIO: 

12 módulos de Educación Física 

1100



6 módulos de Artística 

6 módulos de Ingles 

ARTICULO 2%: Designar a partir del 1 de abril de 2022, como Personal Docente 

Provisional en la Escuela Municipal Las Algarrobas (extensión de la Escuela Municipal n9 1 

El Rincón), para el Nivel Inicial en los MODULOS SEMANALES a las personas que a 

continuación se detallan: 

ASIGNATURA | MODULOS | DOCENTES 
Educación Física 6 VAZQUEZ, Milagros Elizabeth (dni 37.180.711) 

Artística 6 BERMEO, Anika (dni. 38.994.707) 

ARTÍCULO 39: Designar a pattir del 19 de abril de 2022, como Personal Docente 

Provisional en la Escuela Municipal Las Algarrobas (extensión de la Escuela Municipal n9 1 

El Rincón), para el Nivel Primario en los MODULOS SEMANALES a las personas que a 

continuación se detallan: 

ASIGNATURA MODULOS ENTE 

Educación Física 6 VAZQUEZ, Milagros Elizabeth (dni 37.180.711) 

Educación Física 6 MACCHI, Gerónimo (Legajo 17.788) 

Artística E FIGARI, Samanta Nazadia (dni. 26.851.291) 

Artística 3 BERMEO, Anika (dni. 38.994.707) 

Ingles 6 MELA ROMERO, Lorena Catalina (dni. 27.876.802) 

Coordinación Municipal. 

0! Registrar, com 


